
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 172/2019, de 14/05/2019 

 

 

DESIGNA COMISSÃO DE 

CREDENCIAMENTO, 

RECREDENCIAMENTO E 

DESCREDENCIAMENTO DE 

DOCENTES NO PPGEF. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

 1 – Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão de Credenciamento, 

Recredenciamento e Descredenciamento de docentes do Programa de Pós-Graduação em 

Engenharia Florestal – PPGEF, do Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV/UDESC, para o 

biênio 2019-2020: 

 

 

•   Prof. Adelar Mantovani 

•   Prof. Alexsandro Bayestorff da Cunha 

•   Prof. Marcos Benedito Schimalski 

 Prof. Pedro Higuchi  

   

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


